
TELEKOMUNIKAČNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 1 Ročník 2024 Praha 17. ledna 2024

  OBSAH: 

Oddíl státní správy

A. Normativní část

1.	 Vyhlášení	 výběrového	 řízení	 na	 držitele	 oprávnění	 k	 využívání	 čísla	 zvláštní	 ekonomické	
hodnoty	116	016

 A. Normativní část 

1.	 Vyhlášení	 výběrového	 řízení	 na	 držitele	 oprávnění	 k	 využívání	 čísla	 zvláštní	 ekonomické	
hodnoty	116	016

(reprodukce dokumentu na str. 2 – 4)



částka 1/2024 Telekomunikační	věstník strana 2

IČO: 70106975 1/3 

 
 
 
 

Praha 10. ledna 2024 
Čj. ČTÚ-48488/2023-610/III. vyř. 

Vyhlášení výběrového řízení na držitele oprávnění k využívání čísla zvláštní 
ekonomické hodnoty 116 016 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný správní orgán podle 
§ 108 odst. 1 písm. o) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) vyhlašuje s ohledem na doručenou žádost o udělení 
oprávnění k využívání čísla 116 016, které je podle § 31 odst. 1 Zákona číslem zvláštní 
ekonomické hodnoty, a na základě opatření obecné povahy č. OOP/20/11.2021-13, kterým 
se stanoví podmínky udělování oprávnění k využívání čísel zvláštní ekonomické hodnoty 
(dále jen „OOP“), a v souladu s § 146 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, výběrové řízení na držitele oprávnění k využívání čísla zvláštní 
ekonomické hodnoty 116 016. 

1. Cíl výběrového řízení 
Cílem výběrového řízení je vybrat žadatele, který podal žádost o udělení oprávnění 

k využívání čísla 116 016 (dále jen „žádost“), vyhověl podmínkám účasti ve výběrovém řízení 
a nabídl nejvyšší cenu. Vybranému žadateli bude na základě rozhodnutí Úřadu uděleno 
oprávnění k využívání čísla 116 016. 

Úřad stanoví pro účely výběrového řízení následující zásady výběrového řízení, časový 
průběh výběrového řízení včetně lhůty pro podání žádostí, podmínky účasti ve výběrovém 
řízení, obecné požadavky a zásady hodnocení nabídek a postup pro výběr losem. 

2. Zásady výběrového řízení 
a) Do výběrového řízení se mohou přihlásit pouze zájemci splňující podmínky podle 

bodu 4. 
b) Pro posouzení a hodnocení žádostí do výběrového řízení ustaví předseda Rady Úřadu 

výběrovou komisi.  
c) Účast ve výběrovém řízení se uskutečňuje na náklady žadatele. Žádný žadatel, včetně 

žadatele, který nesplnil podmínky pro účast ve výběrovém řízení a jehož žádost nebyla 
hodnocena ve výběrovém řízení, nemá nárok na úhradu jakýchkoliv vynaložených 
nákladů. 

d) V případě, že žádný z žadatelů nesplnil stanovené podmínky výběrového řízení, Úřad 
nevybere žádného držitele oprávnění k využívání čísla zvláštní ekonomické hodnoty. 

e) V případě postupu podle písmene d) Úřad tuto informaci uveřejní stejným způsobem 
jako vyhlášení výběrového řízení, tedy v Telekomunikačním věstníku. 



částka 1/2024 Telekomunikační	věstník strana 3

 2/3 

3. Časový průběh výběrového řízení 
a) Výběrové řízení je zahájeno 15. dnem ode dne uveřejnění vyhlášení výběrového řízení 

v Telekomunikačním věstníku. 
b) Lhůta, do kdy musí být Úřadu doručeny žádosti do výběrového řízení – do 45. dne ode 

dne uveřejnění vyhlášení výběrového řízení v Telekomunikačním věstníku. 
c) Otevírání obálek – následující pracovní den po dni uvedeném v písm. b), a to v 9:00 hod 

v sídle Úřadu, Praha 9, Sokolovská 219. 
d) Oznámení výsledku výběrového řízení žadatelům – do 30 dnů od ukončení hodnocení 

a provedení výběru. 

4. Podmínky účasti ve výběrovém řízení 
Úřad stanoví následující podmínky účasti: 
Výběrového řízení se může zúčastnit žadatel, který: 
a) předložil žádost,  
b) splnil požadavky § 30 odst. 2 Zákona, 
c) doložil, že jeho činnost odpovídá účelu, ke kterému je číslo 116 016 vyhrazeno 

v rozhodnutí Komise 2007/116/ES ze dne 15. února 2007, ve znění pozdějších změn, 
tj. „Linka důvěry pro oběti násilí páchaného na ženách“. 

d) v souladu s čl. 3 odst. 2 OOP předložil nabídku ceny, kterou je žadatel ochoten 
jednorázově zaplatit za získání příslušného oprávnění k využívání čísla 116 016. Tato 
cena nepředstavuje správní poplatek za vydání rozhodnutí o udělení oprávnění 
k využívání čísla 116 016, ani roční poplatek za využívání tohoto čísla. 

5. Obecné požadavky  
a) Žádosti se předkládají v listinné podobě a v českém jazyce a zasílají se na adresu 

Český telekomunikační úřad, odbor regulace komunikačních činností a poštovních 
služeb, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 02, nebo podávají osobně v sídle Úřadu, 
Sokolovská 219, Praha 9, a to v pondělí a ve středu od 7:45 do 17:00 hod, v úterý 
a čtvrtek od 7:45 do 16:15 hod a v pátek od 7:45 do 14:45 hod. 

b) Žádost musí splňovat požadavky § 30 odst. 3 Zákona. Pro žádost lze využít formulář 
Žádost o udělení, změnu, prodloužení, odnětí, převod oprávnění k využívání čísel nebo 
vrácení přeplatku, který je dostupný na následujícím odkazu: 
https://www.ctu.cz/formulare. 

c) Žadatel doloží splnění bodu 4 písm. c) předložením dokumentů, které dokládají, že jeho 
činnost odpovídá účelu využití čísla 116 016 (Linka důvěry pro oběti násilí páchaného na 
ženách). Služba poskytovaná prostřednictvím tohoto čísla umožní obětem násilí 
páchaného na ženách vyhledat pomoc a podporu, informovat je o jejich právech 
a možnostech, jak se těchto práv domoci, a odkazovat na příslušné organizace. 
Doložit výše uvedené lze typicky stanovami žadatele nebo zápisem ve spolkovém 
rejstříku nebo pověřením k výkonu služby od orgánu veřejné správy, případně jinou 
obdobnou listinou. 

d) Žádost, dokumenty dokládající splnění bodu 4 písm. c) a nabídka ceny podle bodu 4 
písm. d) musí být předloženy společně v jedné zapečetěné obálce nebo jiném vhodném 
obalu, na kterém je uvedeno identifikační číslo zájemce (IČO), pokud bylo přiděleno, 
číslo jednací tohoto vyhlášení výběrového řízení a nápis „neotevírat – výběrové řízení“. 
Žádost o oprávnění k využívání čísla 116 016, kterou žadatel předložil již před 
vyhlášením výběrového řízení, se považuje za žádost ve smyslu bodu 4 odst. a) 

https://ctu.gov.cz/formulare


částka 1/2024 Telekomunikační	věstník strana 4

 3/3 

a žadatel ji nemusí znovu dokládat. Ostatní materiály (doložení splnění bodu 4 písm. c) 
a nabídku ceny podle bodu 4 písm. d) musí žadatel předložit způsobem uvedeným 
v bodu 5 písm. d). 
 

6. Otevírání obálek 
a) V době podle bodu 3 písm. c) budou obálky otevřeny a bude posouzeno, zda žadatel 

splňuje podmínky účasti ve výběrovém řízení podle bodu 4 a řádně doložil požadované 
dokumenty. 

b) Otevírání obálek se mohou účastnit všichni žadatelé, kteří podali žádost ve lhůtě. Za 
každého z žadatelů je oprávněna se zúčastnit jedna osoba. Při otevírání obálek se tato 
osoba prokáže dokladem totožnosti. V případě, že se bude jednat o zástupce žadatele 
na základě plné moci, je tato osoba povinna předložit navíc příslušnou plnou moc, 
udělenou za účelem účasti na otevírání obálek s nabídkami osobou oprávněnou jednat 
jménem či za žadatele. 

c) Pokud nebudou splněny požadavky podle písm. a), žádost takového žadatele nebude 
dále hodnocena. Úřad o této skutečnosti bezodkladně písemně žadatele vyrozumí. 

d) V případě, že žádosti mají podle rozhodnutí výběrové komise zřejmé formální 
nedostatky spočívající zejména v psaní a počtech, anebo nejasnosti, vyzve Úřad 
žadatele k bezodkladnému odstranění těchto nedostatků či nejasností. 

7. Zásady pro hodnocení nabídek  
Z žádostí, které nebyly vyřazeny z hodnocení podle bodu 6 písm. c), výběrová komise 

vybere jako vítěze žadatele, který nabídl nejvyšší cenu podle bodu 4 písm. d). V případě že 
nejvyšší nabízená cena je předložena více žadateli, vybere Úřad vítěze losem.  

8. Výběr losem 
V případě, že dojde k výběru losem, Úřad o této skutečnosti dotčené žadatele uvědomí 

a současně jim zašle informaci o místě, datu a času losování, kterého se mohou žadatelé 
účastnit.  

9. Závěr 
V souladu s výsledky tohoto výběrového řízení pokračuje Úřad ve správním řízení 

o udělení oprávnění k využívání čísla 116 016. 
Úřad zprávu o průběhu a výsledcích výběrového řízení uveřejní nejpozději do 1 měsíce 

od jeho ukončení v Telekomunikačním věstníku a na elektronické úřední desce Úřadu. 

Ing. Marek Ebert v. r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 

TELEKOMUNIKAČNÍ	 VĚSTNÍK	 – publikační sbírka v oblasti elektronických komunikací • ISSN	 0862-724X	 •Evidenční číslo MK	 ČR	 E	 14	 171	  
Vydává:	 ČESKÝ	 TELEKOMUNIKAČNÍ	 ÚŘAD,	 se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz 
Poštovní	 adresa:	 Český telekomunikační úřad, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné správy  
 https://portal.gov.cz/vestniky/ • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu   https://www.ctu.cz/telekomunikacni-vestnik • Copyright © ČTÚ 2024

https://portal.gov.cz/vestniky/

		2024-01-17T13:31:13+0100




